
Lovvedtak 90
(2022–2023)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 412 L (2022–2023), jf. Prop. 76 LS (2022–2023)

I Stortingets møte 2. juni 2023 ble det gjort følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i register- og foretakslovgivningen mv. (digitale verktøy og prosesser, gebyrstruktur og tilknytnings-
krav)

I
I lov 21. juni 1985 nr. 78 om registrering av foretak gjø-
res følgende endringer:

§ 3-1 første ledd ny nr. 1 skal lyde:
1. Stiftelsesdokumentet

Nåværende nr. 1 til 8 blir nye nr. 2 til 9.

Ny nr. 8 skal lyde:
8. Om det i forbindelse med kapitalforhøyelse fattes

bestemmelser som nevnt i aksjeloven § 10-2.

§ 3-1 a første ledd ny nr. 1 skal lyde:
1. Stiftelsesdokumentet

Nåværende nr. 1 til 9 blir nye nr. 2 til 10.

Ny nr. 9 skal lyde:
9. Om det i forbindelse med kapitalforhøyelse fattes

bestemmelser som nevnt i allmennaksjeloven § 10-2.

§ 3-8 andre ledd skal lyde:
Opplysninger som nevnt i første ledd nr. 2, 3 og 4

kan utelates dersom de fremgår av et utenlandsk regis-
ter som nevnt i første ledd nr. 5 og som er godkjent av re-
gisterfører, eller som omfattes av direktiv (EU) 2017/
1132.

§ 4-1 skal lyde:
§ 4-1 (førstegangsmelding og endringsmelding fra foreta-
ket)

Registreringspliktige foretak skal meldes til registe-
ret før næringsvirksomheten begynner. Aksjeselskaper,
allmennaksjeselskaper og samvirkeforetak skal være
meldt senest 3 måneder etter at stiftelsesdokumentet er
undertegnet. Stiftelser skal være meldt innen de frister
som følger av stiftelsesloven § 13 annet og tredje punk-
tum. Andre foretak med begrenset ansvar, jf. § 3-2, og
foreninger og andre innretninger som nevnt i § 3-6 og
som har til formål å drive næringsvirksomhet skal, selv
om næringsvirksomhet ikke har begynt, være meldt se-
nest 6 måneder etter at stiftelsesdokumentet er under-
tegnet. Førstegangsmeldingen skal inneholde opplys-
ninger som nevnt i kapittel III.

Førstegangsmelding om registrering av foretak som er
stiftet elektronisk ved bruk av mal som er godkjent av re-
gisterfører, skal behandles av Foretaksregisteret innen
fem virkedager etter at meldingen kom inn til registeret.
For andre førstegangsmeldinger er fristen ti virkedager.
Dersom fristene i første og annet punktum ikke kan over-
holdes, skal Foretaksregisteret straks underrette innsen-
deren om forsinkelsen og årsaken til denne.

Opphører et registrert foretak eller bortfaller for øv-
rig vilkårene for registrering i registeret, skal opphøret
meldes til registeret og foretaket slettes. Melding skal
inngis uten ugrunnet opphold. Tilsvarende gjelder der-
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som det for øvrig skjer endringer i forhold som er regist-
rert eller det inntrer nye forhold som registeret skal
inneholde etter bestemmelsene i kapittel III. Endring av
bopel pliktes ikke meldt.

For førstegangsregistrering i Foretaksregisteret skal
det betales gebyr. Det kan også kreves gebyr for andre
meldinger som skal registreres. Gebyret skal dekke kost-
nadene ved registrering av meldinger og en forholdsmes-
sig andel av drifts- og vedlikeholdskostnadene til Fore-
taksregisteret. Departementet gir nærmere regler om ge-
byrenes størrelse og innkrevingsform.

Departementet kan i forskrift gi regler om elektron-
isk innsending av meldinger til Foretaksregisteret, her-
under regler som pålegger at meldinger skal sendes inn
elektronisk.

§ 4-4 bokstav e første punktum skal lyde:
Erklæring fra revisor, eller eventuelt erklæring fra fi-

nansforetak i Norge eller i en EØS-stat, advokat eller
statsautorisert regnskapsfører, om at de opplysninger
som er gitt om innbetaling av aksjekapital, selskapska-
pital i kommandittselskap, jf. § 3-3 nr. 6 og 7, grunnkapi-
tal i stiftelse og innskuddskapital i samvirkeforetak,
statsforetak, interkommunalt selskap, regionalt helse-
foretak og helseforetak er riktige.

§ 5-1 tredje ledd skal lyde:
Dersom registerføreren finner at registrering kan

krenke tredjepersons rett, skal registerføreren gi denne
anledning til å uttale seg innen en nærmere fastsatt frist.

§ 6-2 sjette ledd skal lyde:
Registerføreren skal kunngjøre opplysninger som

nevnt i artikkel 14 i direktiv (EU) 2017/1132 gjennom
Brønnøysundregistrenes elektroniske kunngjørings-
publikasjon med en gang de er registrert.

§ 6-3 skal lyde:
§ 6-3 (registrering og kunngjøring av selskapsopplysnin-
ger og dokumenter på Unionens offisielle språk)

Aksjeselskaper og allmennaksjeselskaper har rett til
å få registrert og kunngjort selskapsopplysninger og do-
kumenter som nevnt i artikkel 14 i direktiv (EU) 2017/
1132 på ethvert av Unionens offisielle språk.

I tilfelle av manglende samsvar mellom dokumen-
ter og opplysninger offentliggjort på registerets offisiel-
le språk og oversettelser som er kunngjort frivillig, kan
sistnevnte ikke påberopes overfor tredjeperson. Tredje-
person kan påberope seg oversettelser som er offentlig-
gjort frivillig, med mindre selskapet godtgjør at tredje-
person kjente til den versjonen som er gjenstand for
obligatorisk offentliggjøring.

§ 8-3 skal lyde:
§ 8-3 (utveksling og tilgjengeliggjøring av opplysninger 
gjennom registersammenkoblingssystemet (BRIS))

Foretaksregisteret kan utveksle opplysninger med
utenlandske foretaksregistre i samsvar med direktiv (EU)
2017/1132. Foretaksregisterets utlevering av opplysnin-
ger etter første punktum skal være gratis. Departementet
kan i forskrift gi nærmere regler om utveksling av opplys-
ninger etter første punktum og om bruk og registrering av
slike opplysninger.

Departementet kan i forskrift gi nærmere regler om at
Foretaksregisteret skal gjøre bestemte opplysninger til-
gjengelige for enhver gjennom registersammenkoblings-
systemet, herunder hvilke opplysninger som skal gjøres
tilgjengelige, betaling av gebyr for innsyn og hvilke opplys-
ninger som skal være gratis tilgjengelige.

§ 10-1 skal lyde:
§ 10-1 (legitimasjonsvirkninger)

Når det følger av rettsregler at det er avgjørende for
en tredjepersons rettsstilling om denne kjente til et for-
hold eller ikke, skal det som er registrert etter denne lo-
ven, anses for å ha kommet til tredjepersonens kunn-
skap.

For disposisjoner som har funnet sted før den seksten-
de dagen etter dagen for kunngjøring av registrerte opp-
lysninger, kan ikke opplysningene gjøres gjeldende over-
for en tredjeperson dersom denne godtgjør at det var
umulig for ham eller henne å ha kjennskap til opplysnin-
gene.

Meldepliktige forhold som ikke er meldt, og som er
i strid med det som er registrert, kan ikke gjøres gjelden-
de overfor en tredjeperson, med mindre denne kjente el-
ler burde kjent forholdet.

§ 10-6 skal lyde:
§ 10-6 (elektronisk stiftelse og registrering)

Departementet kan i forskrift gi nærmere regler om
registerførerens plikt til å
a. utforme og offentliggjøre maler for stiftelse og regist-

rering av foretak
b. offentliggjøre informasjon om regler om stiftelse og

registrering av foretak
c. offentliggjøre informasjon om regler om registrering

av filial av utenlandsk foretak.
Departementet kan i forskrift gi nærmere regler om

elektroniske løsninger for stiftelse og registrering av fore-
tak. Herunder kan departementet i forskrift gi regler om
tekniske krav til løsningene og om registerførerens adgang
til å godkjenne elektroniske løsninger. Det kan bare gis
nærmere regler om elektronisk stiftelse etter første punk-
tum der det etter lov åpnes for elektronisk stiftelse.
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Ny § 10-7 skal lyde:
§ 10-7 (elektroniske identifikasjonsmidler)

Departementet kan i forskrift gi regler om bruk av
elektroniske identifikasjonsmidler i forbindelse med
elektronisk stiftelse av foretak og ved elektronisk signering
av meldinger til Foretaksregisteret. Departementet kan i
forskrift gi regler om bruk av elektroniske identifikasjons-
midler fra andre EØS-stater ved melding til Foretaksregis-
teret og om offentliggjøring av hvilke identifikasjonsmid-
ler som kan benyttes.

Nåværende § 10-7 blir ny § 10-8.

II
I lov 3. juni 1994 nr. 15 om Enhetsregisteret gjøres føl-
gende endringer:

§ 4 første ledd ny bokstav e skal lyde:
e. Utenlandske foretak.

§ 12 skal lyde:
§ 12 Frist for melding og registrering

En registreringsenhet skal meldes og registreres i
Enhetsregisteret senest samtidig med at enheten re-
gistreres i tilknyttet register.

Registreringsenhet som ikke registreres i tilknyttet
register har rett til å bli registrert i Enhetsregisteret. Før-
stegangsmelding om registrering av utenlandsk foretak
skal behandles av Enhetsregisteret innen ti virkedager et-
ter at meldingen kom inn til registeret. Dersom fristen i an-
net punktum ikke kan overholdes, skal Enhetsregisteret
straks underrette innsenderen om forsinkelsen og årsa-
ken til denne.

Departementet kan i forskrift gi regler om elektron-
isk innsending av meldinger til Enhetsregisteret, herunder
regler som pålegger at meldinger skal sendes inn elektro-
nisk.

Departementet kan i forskrift gi regler om bruk av
elektroniske identifikasjonsmidler i forbindelse med
elektronisk signering av meldinger til Enhetsregisteret.
Departementet kan i forskrift gi regler om bruk av elektro-
niske identifikasjonsmidler fra andre EØS-stater ved mel-
ding til Enhetsregisteret og om offentliggjøring av hvilke
identifikasjonsmidler som kan benyttes.

I kapittel 4 skal ny § 16a lyde:
§ 16a Gebyr for registrering

For førstegangsregistrering i Enhetsregisteret skal det
betales gebyr. Det kan også kreves gebyr for andre meldin-
ger som skal registreres. Gebyr etter første og annet punk-
tum skal dekke kostnadene ved registrering av meldinger
og en forholdsmessig andel av drifts- og vedlikeholdskost-
nadene til Enhetsregisteret. Departementet kan i forskrift
gi nærmere regler om gebyrenes størrelse og innkrevings-
form.

Departementet kan i forskrift gjøre unntak fra første
ledd første og annet punktum.

I kapittel 6 skal ny § 22a lyde:
§ 22a Utveksling og tilgjengeliggjøring av opplysninger 
gjennom registersammenkoblingssystemet (BRIS)

Enhetsregisteret kan utveksle opplysninger med uten-
landske foretaksregistre i samsvar med direktiv (EU)
2017/1132. Enhetsregisterets utlevering av opplysninger
etter første punktum skal være gratis. Departementet kan
i forskrift gi nærmere regler om utveksling av opplysnin-
ger etter første punktum og om bruk og registrering av sli-
ke opplysninger.

Departementet kan i forskrift gi nærmere regler om at
Enhetsregisteret skal gjøre bestemte opplysninger tilgjen-
gelige for enhver gjennom registersammenkoblingssys-
temet, herunder hvilke opplysninger som skal gjøres til-
gjengelige, om betaling av gebyr for innsyn og hvilke opp-
lysninger som skal være gratis tilgjengelige.

§ 24 skal lyde:
§ 24 Legitimasjonsvirkninger

Når det følger av rettsregler at det er avgjørende for
en tredjepersons rettsstilling om denne kjente til et for-
hold eller ikke, skal det som er registrert i Enhetsregiste-
ret, anses for å ha kommet til tredjepersonens kunnskap.

Meldepliktige forhold som ikke er meldt, og som er
i strid med det som er registrert, kan ikke gjøres gjelden-
de overfor en tredjeperson, med mindre denne kjente el-
ler burde kjent forholdet.

III
I lov 13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper gjøres føl-
gende endringer:

§ 2-1 første ledd tredje punktum skal lyde:
Stiftelsesdokumentet kan opprettes som et papir-

dokument eller gjennom elektroniske løsninger for stif-
telse av aksjeselskap som er godkjent av registerfører, jf.
foretaksregisterloven § 10-6.

§ 2-18 andre ledd femte punktum skal lyde:
Skal aksjeinnskuddene utelukkende gjøres opp i

penger, kan bekreftelsen også gis av et finansforetak i
Norge eller i en EØS-stat, en advokat eller en statsautori-
sert regnskapsfører.

§ 6-11 første ledd skal lyde:
(1) Daglig leder og minst halvdelen av styrets med-

lemmer skal være bosatt i en EØS-stat, Det forente konge-
rike Storbritannia og Nord-Irland eller Konføderasjonen
Sveits. Departementet kan ved enkeltvedtak gjøre unn-
tak fra første punktum.

§ 8-7 fjerde ledd første punktum innledningen skal lyde:
Forbudet i første og tredje ledd gjelder ikke
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§ 10-9 andre ledd fjerde punktum skal lyde:
Skal aksjeinnskuddene utelukkende gjøres opp i

penger, kan bekreftelsen også gis av et finansforetak i
Norge eller i en EØS-stat, en advokat eller en statsautori-
sert regnskapsfører.

§ 10-13 første ledd første punktum skal lyde:
Aksjeinnskudd i penger skal innbetales på særskilt

konto i en kredittinstitusjon i Norge eller i en EØS-stat.

IV
I lov 13. juni 1997 nr. 45 om allmennaksjeselskaper gjø-
res følgende endringer:

§ 2-18 andre ledd femte punktum skal lyde:
Skal aksjeinnskuddene utelukkende gjøres opp i

penger, kan bekreftelsen også gis av et finansforetak i
Norge eller i en EØS-stat, en advokat eller en statsautori-
sert regnskapsfører.

§ 6-11 første ledd skal lyde:
(1) Daglig leder og minst halvdelen av styrets med-

lemmer skal være bosatt i en EØS-stat, Det forente konge-
rike Storbritannia og Nord-Irland eller Konføderasjonen
Sveits. Departementet kan ved enkeltvedtak gjøre unn-
tak fra første punktum.

§ 6-36 andre og tredje ledd skal lyde:
(2) Medlemmer av og observatører i styret og daglig

leder kan ikke være medlem av eller observatør i be-
driftsforsamlingen. Minst halvdelen av bedriftsforsam-
lingens medlemmer skal være bosatt i en EØS-stat, Det
forente kongerike Storbritannia og Nord-Irland eller Kon-
føderasjonen Sveits. Departementet kan ved enkeltved-
tak gjøre unntak fra annet punktum.

(3) Lovens bestemmelser om bedriftsforsamlingens
medlemmer gjelder for observatører og varamedlem-
mer så langt de passer.

Nåværende tredje ledd blir nytt fjerde ledd.

§ 8-7 fjerde ledd første punktum innledningen skal lyde:
Forbudet i første og tredje ledd gjelder ikke

§ 10-9 andre ledd fjerde punktum skal lyde:
Skal aksjeinnskuddene utelukkende gjøres opp i

penger, kan bekreftelsen også gis av et finansforetak i
Norge eller i en EØS-stat, en advokat eller en statsautori-
sert regnskapsfører.

§ 10-13 første ledd første punktum skal lyde:
Aksjeinnskudd i penger skal innbetales på særskilt

konto i en kredittinstitusjon i Norge eller i en EØS-stat.

V
I lov 17. juli 1998 nr. 56 om årsregnskap m.v. gjøres føl-
gende endring:

§ 8-2 femte ledd skal lyde:
Foretaksregisterloven § 6-3 om registrering og kunn-

gjøring av selskapsopplysninger og dokumenter på Uni-
onens offisielle språk gjelder tilsvarende for innsending
av oversettelser av årsregnskapet, årsberetningen og re-
visjonsberetningen. Foretaksregisterloven § 8-3 om ut-
veksling av opplysninger etter direktiv (EU) 2017/1132
gjelder tilsvarende for opplysninger i Regnskapsregisteret.

VI
I lov 15. juni 2001 nr. 59 om stiftelser gjøres følgende
endringer:

§ 7 femte ledd skal lyde:
Stiftelsestilsynet kan, uten hinder av taushetsplikt,

innhente opplysninger fra Folkeregisteret når det er
nødvendig for å løse oppgaver etter denne loven, arvelo-
ven og dekningsloven.

§ 7 a første ledd første punktum skal lyde:
Stiftelsesklagenemnda avgjør klager på enkeltved-

tak fattet av Stiftelsestilsynet i medhold av denne loven,
dekningsloven, arveloven og samvirkelova, med mindre
noe annet følger av særskilt lovbestemmelse.

§ 27 a første ledd første punktum skal lyde:
Lov 16. juni 2017 nr. 51 om likestilling og forbud mot

diskriminering § 28 første, annet, tredje og femte ledd gjel-
der tilsvarende når staten, en fylkeskommune eller
kommune oppnevner hele styret i en stiftelse.

VII
I lov 29. juni 2007 nr. 81 om samvirkeforetak gjøres føl-
gende endring:

§ 75 skal lyde:
§ 75 Krav om tilknyting

Dagleg leiar og minst halvdelen av styremedlemma-
ne skal vere busette i ein EØS-stat, Det sameinte kongeri-
ket Storbritannia og Nord-Irland eller Konføderasjonen
Sveits. Departementet kan ved enkeltvedtak gjere unn-
tak frå første punktum.

VIII
1. Loven gjelder fra den tid Kongen bestemmer. De

enkelte bestemmelser kan settes i kraft til ulik tid.
2. Departementet kan gi nærmere overgangsbestem-

melser.

Masud Gharahkhani
president
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